PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA – ESTADO DO AMAPÁ

GABINETE DA VEREADORA PROFESSORA CARMEM QUEIROZ

MOÇÃO DE APLAUSO  Nº                        /2023-CMS.

PROFESSORA CARMEM QUEIROZ, vereadora filiada ao Partido Progressista - PP,

com assento nesta Casa de Leis e com base em dispositivos regimentais, vem REQUERER ao

Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa de Leis, que submeta à apreciação do Soberano

Plenário MOÇÕES DE APLAUSOS AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

SANTANA, AMARILSON GUILHERME DO AMARAL, E ÀS PROFESSORAS, PROFESSORES

E SERVIDORES: JOSIANE DA SILVA PEREIRA,  MARIA DE FÁTIMA SOARES FERREIRA,

CRISTIANE VILHENA DE SOUZA, KÁTIA DE NAZARÉ SANTOS FONSECA, NÉLIA

MOREIRA AROUCHA, NORMA IRACEMA DE BARROS FERREIRA, AMANDA GOMES

SOUSA, BENEDITO EDINALDO MOREIRA ALBUQUERQUE, ELIVALDO SERRÃO

CUSTÓDIO, ERIC FERREIRA AMIM, JOÃO SÉRGIO GUEDES DOS SANTOS, JOSÉ

ADNILTON OLIVEIRA FERREIRA, JOSINEIDE SILVA CAVALCANTE, LEILA MARINA SILVA

DA COSTA, LETÍCIA DA SILVA CORRÊA DE SOUZA, MARIA DO SOCORRO SAMPAIO,

POLLIANNA PIMENTEL FERREIRA, RENATA RODRIGUES DOS SANTOS, ROSILMA

LOBATO PINHEIRO, SAMUEL RODRIGUES BARBOSA, SOLANGE COSTA DA SILVA,

ELIZANGELA DE SOUZA FERREIRA, JENIFE DE SOUSA RODRIGUES, KLENER

KLIVERSON LOBATO BARROS, LISSANDRA DOS SANTOS RODRIGUES, DARLESON DE

ALMEIDA MODESTO, MÁRCIO DOS MERCÊS BARBOSA, FERNANDA MIRANDA BATISTA,

CRISTIANE VIEIRA DA COSTA, ELDER MARTINS DA CRUZ, IZABEL  APARECIDA

SEGUNDO MONTEIRO FILGUEIRA DA SILVA, DINARA PADILHA MARTINS E LISLEI

FEITOSA DO CARMO e JAILSON GILSON SOARES NUNES, pelos relevantes serviços

prestados ao setor educacional do Município de Santana, e, em especial, pelas suas

valorosas contribuições ao sucesso do IV SIMPÓSIO INTERNACIONAL DE EDUCAÇÃO

DE SANTANA, realizado no período de 7 a 9 de novembro de 2023.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA – ESTADO DO AMAPÁ

GABINETE DA VEREADORA PROFESSORA CARMEM QUEIROZ
São os termos em que, requerendo a anuência dos demais membros deste Poder,

Pede deferimento.

Palácio Dr. Fábio José dos Santos, sede do Poder Legislativo Municipal, 20 de

novembro de 2023.

PROFESSORA CARMEM QUEIROZ
PP/SANTANA